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هیئت نظامی روسیه در راه سوریه

وزارت دفاع روســیه روز سه شــنبه اعلام کرد یک هیئت نظامی این کشــور فردا )چهارشنبه( به سوریه ســفر می کند. این هیئت که از اعضای اتاق هماهنگی آتش بس در سوریه هستند، قرار است در دمشق با نماینده سازمان ملل دیدار 
داشته باشد. هدف از این دیدار، هماهنگی در مورد وضعیت حلب و گذرگاه های امنی است که مسکو و دمشق برای خروج غیرنظامیان و اعضای تسلیم شده گروه های مسلح، تعیین کرده اند. بر اساس طرحی که از دو هفته قبل و بعد 
از تکمیل محاصره حلب اجرایی شــده، چهار گذرگاه تعیین شــده تا ســاکنان این شهر بتوانند از طریق آن ها حلب را ترک کنند.  دولت روسیه اعلام کرده است که روزانه دستکم سه ساعت در شهر آتش بس برقرار می کند، تا فرآیند خروج 
غیرنظامیان و انتقال کمک های بشردوستانه به داخل شهر، انجام شود.  سازمان ملل این زمان را کم دانسته و برقراری آتش بس 48 ساعته را خواستار شده است. مسکو و دمشق می گویند برای برقراری آتش بس طولانی مدت آمادگی 

دارند، مشروط بر اینکه گروه های مسلح فعال در شهر به آن پایبند باشند. 
»آناتولی آنتونوف« معاون وزیر دفاع روســیه روز سه شــنبه گفت مســکو از پیشنهاد سازمان ملل برای اعلام آتش بس انسان دوستانه به مدت 48 ساعت در حلب حمایت می کند. با وجود ممانعت گروه های مسلح، تاکنون صدها خانواده 

اهل حلب توانسته اند از طریق گذرگاه های تعیین شده، شهر را ترک کنند.

بینالملل
 سه شــنبه ۲ شــهریور ماه 1395

رصدخانه

لیبیفراموششده
ارتش لیبی آماده پاکسازی »سِرت«

نیروهای توافق ملی لیبی اخیرا اعلام کردند که شــمارش معکوس برای 
کلید خوردن مرحله پایانی عملیات پاکسازی شهر سرت از لوث تروریست 
های داعش آغاز شــده است. در همین ارتباط، مرکز فرماندهی نیروهای 
دولت توافق ملی لیبی با صدور بیانیه ای تصریح کرد: شــمارش معکوس 
برای آغاز مرحله پایانی عملیات نظامی علیه تروریست های داعش در شهر 
سرت آغاز شده است و نیروهای ما برای درگیری های پایانی به منظور نابود 

کردن گروه تروریستی داعش در شهر سرت آماده هستند.
در همین راستا مرکز رســانه ای عملیات بنیان مرصوص نیز عکسی را بر 
روی صفحه فیسبوک خود منتشر کرد که در آن گروهی از سربازان در حال 
بررسی نقشه شهر »المتوسطیه« واقع در حدفاصل 4۵۰ کیلومتری شرق 
طرابلس هستند. اعلام آغاز شــمارش معکوس برای عملیات پاکسازی 
شهر سرت در حالی است که از زمان آغاز عملیات ضد تروریستی نیروهای 
لیبیایی در ۱۲ مِی ســال جاری میلادی در این شهر، بیش از ۳۰۰ عنصر 

نظامی ر کشته و حدود ۱8۰۰ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
شهرت »سِرت« لیبی حدود یک سال و نیم پیش به دنبال هرج و مرج های 
به وجود آمده در این کشــور، به تصرف تروریســت هــای تکفیری داعش 
درآمد. این شــهر زادگاه »معمر القذافی« دیکتاتور معدوم لیبی محسوب 
می شــود. تروریست های تکفیری داعش پس از تسلط بر این شهر، آن را 
به مانند »الرقه« در ســوریه و »موصــل« در عراق، به عنوان پایتخت خود 
تعیین کــرد. تکفیریها تاکنون بــه منظور ایجاد رعب و وحشــت در میان 
ســاکنان شــهر ســرت، جنایت های زیادی را علیه آنها مرتکب شده اند؛ 
درست مانند اســتراتژی مشابهی که در »الرقه« سوریه و »موصل« عراق 

همواره به کار گرفتند.
همانگونه که گفته شــد، شــهر »سِــرت« لیبی پس از ســقوط به دســت 
تکفیریهای داعش، به پایگاهی برای این گروه تروریســتی تبدیل شد، به 
گونه ای که برخی از گزارش های منتشــر شده در رسانه های عربی حاکی 
از آن است که این شهر، مقصد آن دسته از تکفیریهایی است که در عراق 
و سوریه تحت فشار شدید حملات هوایی و زمینی نیروهای مقاومت قرار 

می گیرند. از همین روی، در حال حاضر که عملیات ارتش عراق و سوریه 
علیه تکفیریها تشدید شده است، تروریستهای داعش بیش از پیش به شهر 

»سِرت« برای بازسازی عناصر فراری خود از این دو کشور احتیاج دارد.
از سوی دیگر، شهر »سِرت« دارای منابع نفتی عظیمی است که تروریست 
هــای تکفیری می توانند با به غارت بردن ایــن منابع، هزینه های نظامی 
حضور خود در این شــهر را تأمین کنند؛ درست مانند کاری که در سوریه و 

عراق با غارت نفت آنها و فروش آن به دولت آنکارا انجام می دهند.
عامل دیگری که موجب شــده تا تروریست های تکفیری تمام تلاش خود 
برای حفظ شهر »سِرت« را به کار بندند، موقعیت جغرافیایی آن در داخل و 
خارج از لیبی است. شهر سرت به دلیل قرار گرفتن در مرکز سواحل لیبی، 
بر تمامی سواحل دیگر این کشــور مشرف است، بنابراین تسلط بر آن می 
تواند از یک ســوی انجام عملیات های تروریستی در دیگر مناطق را برای 

تکفیریها تسهیل کند و از سوی دیگر، راه را برای سیطره بر دیگر نقاط لیبی 
برای آنها هموار سازد. علاوه بر این، شهر »سِرت« در نزدیکی کشورهایی 
نظیر تونس، الجزایر، مصر، سومالی و چند کشور آفریقایی دیگر قرار دارد. 
این مســأله موجب شده تا تروریست های داعش برنامه بلندمدتی را برای 
شــهر »سِرت« داشته باشند، چراکه به خوبی می دانند که از این شهر می 
توانند به راحتی به دیگر کشورهایی آفریقایی نفوذ کنند. تداوم حضور نظامی 
داعش در شهر سِرت ممکن است در نهایت به بیعت گروه های تروریستی 
فعال در کشــورهای دیگر نظیر گروه تروریستی »الشباب« سومالی با آن و 

در نتیجه افزایش قدرت آن شود.
درســت به همین دلیل است که کشــورهایی نظیر تونس و الجزایر نسبت 
به تحولات میدانی لیبی به ویژه تحولات شــهر »سِرت« حساس بوده و در 
قبال آن همواره موضع گیری می کنند. مقامات تونس و الجزایر بارها اعلام 

کرده اند که با هرگونه دخالت نظامی خارجی در لیبی مخالف هستند. آنها 
به خوبی دریافته اند که ایالات متحده آمریکا هیچگاه در نبرد با تروریســم 
جدی نبوده و از همین روی، هرگونه دخالت نظامی آن در شــهر »سِرت« 
موجب ایجاد هرج و مرج و در نهایت روانه شدن تکفیریها به سمت تونس 
و الجزایر خواهد شــد. در ایــن میان، آنچه موجب تعجب کارشناســان و 
تحلیگران منطقه ای شده، دخالت های بی جا و با اهداف سیاسی ایالات 
متحده آمریکا در لیبی است. ایالات متحده آمریکا هفته گذشته طی چند 
نوبت اقدام به بمباران شهر »سِرت« به بهانه مبارزه با تروریست های داعش 
و فراهــم آوردن زمینه برای بیرون راندن آنها از این شــهر، کرد. این اقدام 

آمریکا موجی از اعتراضات در داخل و خارج از لیبی را به همراه داشت.
در همین ارتبــاط، مرکز فتوای لیبی با صدور بیانیه ای در محکومیت این 
حملات اعلام کرد: »پشــتیبانی نظامی آمریکا به معنای تلاش برای به 
ســرقت بردن تلاش رزمندگان لیبیایی ونقض حاکمیت لیبی است«. در 
این بیانیه همچنین تصریح شــد: »از همه کسانی که برایشان مهم است 
می خواهیم که مسئولیت خود را در قبال این امر بپذیرند و اجازه ندهند که 
حاکمیت ملی لیبی با دخالت های خارجی زیر پاگذاشته شود، چرا که این 

امر عواقب ناخوشایندی خواهد داشت«.
از سوی دیگر، پس از این عملیات هوایی در شهر »سِرت«، ارتش الجزایر 
در مرزهای شــرقی با لیبــی به حالت آماده باش درآمــد. ارتش الجزایر در 
این ارتباط، ضمن »غافلگیرانه« خواندن حملات ایالات متحده به شــهر 
»ســرت«، اعلام کرد: »آماده باش نظامیان الجزایری در مرزهای شرقی 
با لیبی به منظور جلوگیری از ورود تروریســت های فراری از شــهر ســرت 

صورت گرفت«.
بدون شک هدف اصلی آمریکا از دخالت نظامی احتمالی در لیبی گسترش 
هرج و مرج در این کشور است تا بدین ترتیب از یک سو بخش کوچکی از 
پروژه »خاورمیانه جدید« واشنگتن یعنی همان خاورمیانه غرق در هرج و 
مرج محقق شود و از سوی دیگر، تروریسم تا جایی پیشرفت کند که دامن 

الجزایر و تونس که در مجاورت لیبی قرار دارند را بگیرد.

تشییع جنازه قربانیان عروسی خونبار ترکیه

لوئیزیانا زیر آب 

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه با حضور در محل یادبود »خوزه مارتی« رهبر جنبش استقلال کوبا با اهدای تاج گل به 
وی ادای احترام کرد.

غزه در تاریکی 

 بازگشت نیکلا سارکوزی 
به سیاست

»نیکلا ســارکوزی« رئیس جمهور سابق فرانســه روز دوشنبه 
)دیروز( با انتشار پیامی در صفحه فیس بوک خود، رسماً اعلام 
کرد در انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینــده نامزد خواهد 
شــد. ســارکوزی در این پیام، کتاب تــازه اش را معرفی کرده، 
که در فصل نخســت آن به تصمیم ســارکوزی برای شرکت در 
انتخابات ســال ۲۰۱7 اشاره شده است. سارکوزی 6۱ ساله در 
مبارزه برای کسب نامزدی حزب خود، سیاست هایی را در پیش 
گرفته که راست افراطی تر از مواضع وی در سال ۲۰۱۲ در رقابت 

با »مارین لوپن« است.

 آتش بس 48 ساعته 
در حلب 

وزارت دفاع روســیه از برقراری آتش بس 48 ساعته در حلب، در 
صورت آمادگی ســازمان ملل خبر داد. این نهاد صراحتا عنوان 
کرده: »به زودی و پس از آنکه ســازمان ملل آمادگی خود برای 
ارسال کمک های انســانی به شهر حلب را تأیید کند، آتش بس 
84 ساعته ای را در این شهر اعلام خواهیم کرد«. آناتولی انتونوف 
–معاون وزیر دفاع روسیه- گفت: با هماهنگی دولت سوریه، به 
زودی و پس از آنکه فرستاده سازمان ملل از آمادگی کامیون های 
حامل کمک های انسانی برای ورود به شهر حلب خبر دهد، برای 

اولین بار، آتش بسی 48 ساعته در این شهر برقرار خواهد شد.

 برده داری مدرن 
در انگلیس

یک موسسه خیریه آماری از افزایش پدیده برده داری مدرن در انگلیس 
و ولز منتشــر کرد. بر اســاس آمار ارائه شده از سوی سپاه رستگاری 
بریتانیا، تعداد قربانیان برده داری در انگلیس و ولز طی 4 سال گذشته ۵ 
برابر شده است. این موسسه بشردوستانه اعلام کرد طی ۵ ساله گذشته 
به هزاران برده امدادرسانی کرده است که نیمی از آنان مورد تعرض و 
آزار و اذیت جنسی قرار گرفته بودند، 4۲ درصد مجبور به انجام کارهای 
خیلی سخت و ۱۳ درصدد برده خانگی بوده اند. این برده ها ملیت های 
بریتانیایی، آلبانیایی، هلندی، نیجریه ای و ویتنامی داشتند که یک سوم 

آن ها به صورت قاچاقی به لندن منتقل شده بودند.

 نظر جیمی کارتر د
ر مورد کلینتون و ترامپ

»جیمی کارتر« می گوید که نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱6 آمریکا، »به شدت نامحبوب« 
هستند، اما صلاحیت هیلاری کلینتون از دونالد ترامپ بیشتر 
اســت. جیمی کارتر 9۱ ساله البته با تاکید بر اینکه در انتخابات 
نوامبــر به هیــلاری کلینتــون رای خواهــد داد، گفت: »همه 
می دانند که من، یک دموکرات هستم و به دموکرات رأی خواهم 
داد«. کارتر تصریح کرد: »امســال، مبارزات انتخاباتی هیجان 
انگیز و به نوعی بی ســابقه بوده است. متاسفانه هر دو انتخاب 

در احزاب اصلی، به شدت نامحبوب هستند.« 


